山 西 省 教 育 厅
晋教职成函〔2025〕37 号

山西省教育厅关于开展 2024 年度高等学历
继续教育校外教学点年检工作的通知

各市教育局，有关高等学校：

为进一步压实高校办学主体责任，规范校外教学点办学行

为，促进山西高等学历继续教育高质量发展，按照《山西省教

育厅关于印发〈高等学历继续教育校外教学点设置与管理办法〉

的通知》（晋教〔2025〕1 号）要求，省教育厅决定开展 2024

年度高等学历继续教育校外教学点年检工作。现将有关事项通

知如下。

一、年检范围

2024 年经教育部备案的在晋校外教学点。

二、年检材料

年检材料详见《山西省教育厅关于印发〈高等学历继续教

育校外教学点设置与管理办法〉的通知》（以下简称《办法》）

第二十五条。所提供材料均须真实、有效、清晰，有关表格、

文件均需加盖主办学校公章。

— 2 —

三、年检提交方式

各主办学校通过“山西省高等学历继续教育校外教学点年

检平台”（网址：nsznj.sxgkd.edu.cn）上传年检材料，用户名和

密码见附件。

四、年检程序

1. 各主办学校于 6月 30日前指导所属在晋校外教学点进

行自检，组织专人通过实地检查、查看资料等形式进行检查，

7 月 11 日前通过平台上传年检材料。

2. 各市教育局于 7月 31日前通过平台对辖区内校外教学

点上报材料进行初审，视情况开展实地检查，并出具年检初审

意见。平台用户名、密码另行发放。

3. 省教育厅对各主办学校上报材料进行复检审核，8 月

30 日前向社会公布年检结果。

五、年检结果

年检结果分为合格、基本合格、不合格三个等次。

（一）年检合格的校外教学点，2025 年可继续招生；

（二）年检基本合格的校外教学点，整改完成报属地市教

育局审核、省教育厅复核后，2025 年可继续招生；

（三）凡有下列行为之一，年检定为不合格并停止 2025

年招生：

1. 违反教育部及我省高等学历继续教育校外教学点相关

文件规定；

— 3 —

2. 招生、教学、安全、财务等方面管理混乱，影响正常

教学秩序；

3. 群众投诉举报反映多，形成舆情或造成不良影响。

六、有关要求

1. 各主办学校要切实履行办学主体责任，进一步健全校

外教学点管理制度，完善校级层面决策流程，加强对校外教学

点的监督管理，合理优化布局，强化教学组织指导，规范办学

行为，不断提高高等学历继续教育的人才培养质量。

2. 各市教育局要切实加强对校外教学点的管理，认真做

好年检初审工作，保证年检工作正常有序进行。

联系人及联系方式：省教育厅职成处 0351-3193088

年检平台咨询 15834003106

山西省教育厅

2025 年 6 月 23

附件：2024 年经教育部备案在晋设点主办学校账号信息（略）

日